
Protokół Nr 11
z XI sesji Rady Gminy Kluki
z dnia  24 września 2015 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

            Otwarcia XI sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan 
Łukasz Trzciński, który następnie przewodniczył obradom. Powitał  wszystkich Radnych, 
Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Prawnik, Pana Sekretarza, Pana Radnego Powiatu 
Bełchatowskiego Pana Jerzego Koniecznego któremu pogratulował wyboru na radnego oraz 
wyboru na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Pan Przewodniczący przywitał również
sołtysów oraz Panią Elżbietę Telążkę, 
Pan Wójt, w związku z przejściem Pani Elżbiety Telążki na emeryturę, złożył podziękowania 
za jej długoletnią pracę w Urzędzie Gminy w Klukach, za zaangażowanie oraz trud,  życząc 
wszelkiej pomyślności. Pan Przewodniczący podziękował Pani Eli za okres współpracy w 
biurze rady w imieniu obecnej i poprzedniej Rady. Pani Telążka podziękowała za statuetkę i 
kwiaty oraz współpracę. Złożyła życzenia Panu Wójtowi, Radnym oraz Sołtysom dobrej 
współpracy.

Po złożeniu życzeń  Pan Przewodniczący przeszedł do porządku obrad, stwierdził, że
zgodnie  z  listą  obecności  w posiedzeniu  uczestniczy  15  radnych,  co  wobec  ustawowego
składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie
prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

  Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. 
Pan Przewodniczący zapytał, czy są propozycje  zmian do porządku obrad. 
Pan Wójt wniósł, aby w punkcie 7 zmienić wyraz „od” na „do” ponieważ wkradł się błąd
pisarski.
„Za” zmianą głosowało 15 Radnych.
Wniosek został przyjęty.

Przyjęty porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie  protokołu  z  IX  sesji  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  25  czerwca  2015  r.  i

protokołu z X nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z dnia 13 sierpnia 2015 r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej Gminy Kluki na lata 2015-2018. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie

nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Kluki do gminnego zasobu nieruchomości.



8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników sądowych.

9. Rozpatrzenie  projektu   uchwały  w  sprawie  uzgodnienia  przeprowadzenia  prac
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody na terenie Gminy Kluki.

10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przejęcie  w
nieodpłatne  użytkowanie  przez  Gminę  Kluki  nieruchomości  stanowiącej  własność
Ochotniczej Straży Pożarnej w Trząsie.

11. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Kluki z dnia 25 czerwca  
2015 r. oraz protokołu z X nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z dnia 13 
sierpnia 2015 r.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołów.  Nikt nie zgłosił uwag.
„Za”  przyjęciem  protokołu  z  IX  sesji  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  25  czerwca  2015  r.
głosowało 15 Radnych.
Protokół został przyjęty.
„Za” przyjęciem protokołu z X nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z dnia 13 sierpnia
2015 r.   głosowało 14 Radnych, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Gminy Kluki Pan Karol Sikora przywitał wszystkich serdecznie. 
Poinformował o przedstawionych projektach uchwał na sesję:

 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na
ławników sądowych.

 w  sprawie  uzgodnienia  przeprowadzenia  prac  pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych
pomników przyrody na terenie Gminy Kluki.

 w sprawie wyrażenia  zgody na przejęcie  w nieodpłatne  użytkowanie  przez Gminę
kluki nieruchomości stanowiącej własność Ochotniczej Straży Pożarnej w Trząsie.

 w sprawie  wyrażenia  zgody na  nieodpłatne  przejęcie  nieruchomości  gruntowej  na
rzecz Gminy Kluki.  

Pan Wójt zaproponował następujące zmiany do budżetu gminy: 
 Na  odpłatne  przejęcie  przez  gminę   urządzeń  wodociągowych  od  osób,  które  te

urządzenia wybudowały z własnych środków kwotę 8 000 zł. W budżecie Gminy jest
12 tys. zł, koszt całkowity 20 tys. w związku z tym zwiększenie o 8000 zł.

 Zakup autobusu, wykorzystywanego na potrzeby lokalnego transportu zbiorowego za
kwotę 80 000 zł.

 Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 30 000 zł na zadaniu ”Poprawa infrastruktury
społecznej  poprzez  budowę  chodnika  w  miejscowości  Kluki”  i  przeznaczenie  tej
kwoty  na  realizację  zadania:  „Zagospodarowanie  terenu  przy  Gminnym  Ośrodku
Kultury w Klukach – utwardzenie terenu”

 zmniejszenie wydatków o  kwotę 12 000 zł na zadaniu „Zagospodarowanie przestrzeni



publicznej  w  Strzyżewicach  i  Ścichawie”  i  przeznaczenie  tej  kwoty  na  realizację
zadania pn. „Utworzenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Ścichawie”,

 zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  66  000  zł   na  zadaniu”  Poprawa  infrastruktury
społecznej poprzez budowę chodnika w miejscowości Kaszewice” i przeznaczenie tej
kwoty na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w
Kaszewicach”

 zmniejszenie wydatków o kwotę 9500 zł na zadaniu pn. „Doposażenie boiska ”Orlik”
-  zakup  trybun”  i  przeznaczenie  tej  kwoty  na  wydatki   remontowe  związane  z
bieżącym utrzymaniem obiektu „Orlik” w Klukach,

 zwiększenie o kwotę  13 000 zł z przeznaczeniem na zakup pługa do odśnieżania w
ramach zadania „ Zakup ciągnika z osprzętem”

 „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  rozbudowę  sali  gimnastycznej  przy
Szkole Podstawowej w Kaszewicach” kwota 16 000 zł. Kwota ta była zabezpieczona
w 2014 r. w ramach planu wydatków niewygasających jednak te zostały zwrócone do
budżetu i teraz trzeba zabezpieczyć środki na zapłatę.

 na wydatki remontowe budynku gospodarczego w Klukach kwota 8 000 zł,
 na stypendium za wyniki  w nauce dla uczniów szkół podstawowych,  gimnazjum i

szkół ponadgimnazjalnych z terenu Gminy Kluki, kwota  15 000 zł,
 na wydatki związane z prowadzeniem zajęć świetlicowych w świetlicach wiejskich

gminy kwota 8 000 zł.
 na  nagrodę za szczególne osiągnięcia z dziedziny sportu - kwota 1 000 zł dla Pana

Waldemara Stawowczyka Mistrza Świata z terenu naszej gminy.

Pan Wójt poinformował o następujących działaniach jakie zostały wykonane:
 Pozyskano dodatkowe środki w 2015 r. w kwocie 350 000 zł z Ministerstwa Sportu z

Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  przeznaczeniem  na  realizację  zadania:
„Budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach”, zatem kwota dotacji
wyniesie 1 850 000 zł. Dodatkowe środki zostaną przeznaczone na zagospodarowanie
przy sali gimnastycznej w Klukach.

 Pozyskano środki finansowe w kwocie 13 040 zł na opracowanie programu usuwania
azbestu na lata 2015-2032 i zlecono wykonanie dokumentacji.

 Pozyskano środki finansowe w kwocie 26 000 tys. zł. na utworzenie ekopracowni w
Gimnazjum w Klukach

 Podpisano umowę na budowę sieci wodociągowej Słupia - Zarzecze,
 W ramach „Modernizacja  oczyszczalni  ścieków w miejscowości  Kluki” wykonano

drenaż, aby usprawnić pracę oczyszczalni.
 Przekazano pomoc finansową dla Gminy W. Krzysztoporska. na "Zakup i instalacja

agregatu  prądotwórczego  na  ujęciu  wody  w  Parzniewicach"  –  którego  jesteśmy
właścicielem w 1/3, 

 Zamówiono wiaty przystankowe dla sołectw Wierzchy Kluckie, Strzyżewice, Osina i
Kluki, natomiast przystanek z Kluk przeniesiony zostanie na Chmielowiec.

 Wykonano dokumentację projektową na budowę drogi  w miejscowości Strzyżewice,
 W  trakcie  realizacji  jest  Przebudowa  drogi  gminnej  G6  Kaszewice  -  Bożydar

( dokumentacja projektowa)
 Zakupiono grunt do zasobów gminy w m-ci Chmielowiec
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  budowę  drogi  w  miejscowości  Kuźnica

Kaszewska 
 Wybudowano drogę w miejscowości Kaszewice ( za szkołą)



 Wybudowano drogi wewnętrzne na osiedlu Leśne w Klukach ( ul. Akacjowa, część
Spacerowej)

 W trakcie realizacji jest budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Nowy Janów
 W trakcie realizacji jest modernizacja drogi wewnętrznej w miejscowości Podwódka
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  przebudowę  drogi  wewnętrznej   w

miejscowości Osina 
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz. Nr 619 w

miejscowości Osina
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz. Nr 1034,

1045 w miejscowości Żar 
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz. nr 798 w

miejscowości Żar 
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  przebudowę  drogi  wewnętrznej  dz.  Nr

268,260,512 w miejscowości Wierzchy Parzeńskie 
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz. nr 585 w

miejscowości Wierzchy Kluckie
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz. nr 93 w

miejscowości Parzno
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz.506/2, 456

w miejscowości Kaszewice Kolonia 
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  przebudowę  drogi  wewnętrznej  Ścichawa

( od Jeżowizny w kierunku Ścichawy
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  drogi  wewnętrznych  nr  426 i  nr  424  w

miejscowości Roździn
 Wykonano dokumentację projektową na przebudowę drogi wewnętrznej dz. nr 949/1

w miejscowości Kluki
 Zakupiono kserokopiarkę i  7 zestawów komputerowych do UG w Klukach,
 Zakupiono 27 komputerów do Zespołu Szkół w Klukach,
 Wykonano sztandar Gminy Kluki,
 Wykonano przebudowę budynku OSP w miejscowości Osina,
 Wykonano dokumentację na przebudowę budynku OSP w miejscowości Strzyżewice

wraz z termomodernizacją 
 Wykonano dokumentację na przebudowę budynku OSP w miejscowości Żar wraz z

termomodernizacją
 Wykonano  zagospodarowanie  działki  nr  299  w  m-ci  Osina,  wytyczono  działkę

dowieziono ziemi, wyrównano teren i ogrodzono z jednej strony.
 Wykonano zagospodarowanie terenu przy sali OSP w miejscowości Kaszewice
 Wykonano zagospodarowanie terenu przy sali OSP w miejscowości Parzno
 Wykonano zagospodarowanie przy świetlicy w Nowym Janowie 
 Wykonano stan surowy zamknięty Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w

Klukach  wraz  z  wykonaniem elewacji  oraz  część  prac  wewnętrznych  (instalacji  i
tynków wewnętrznych).

 Zakupiono ciągnik Zetor 100 do Urzędu Gminy w Klukach z wykaszarką i przyczepą.
 Wykonano oświetlenie uliczne  w miejscowości Żar
 Wykonano oświetlenie uliczne przy drodze nr 432, 431 w m-ci Roździn
 Budowa  oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości  Kaszewice  (  dokumentacja

projektowa)



 Wykonano  dokumentację  projektową  na  Budowa  oświetlenia  ulicznego  w
miejscowości Kluki dz. nr 949/1

 Wykonano  dokumentację  projektową  na  Budowa  oświetlenia  ulicznego  w
miejscowości Ścichawa 

 Wykonano dokumentację projektową na Budowa oświetlenia w miejscowości Parzno 
 Wykonano dokumentację projektową na Budowa oświetlenia w miejscowości Trząs-

Górka
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości

Niwisko
 Wykonano  dokumentację  projektową  na  Rozbudowa  oświetlenia   ulicznego  w

miejscowości Kaszewice Kolonia
 Podpisano umowę na rozbudowę oświetlenia ulicznego w m-ci Cisza ( w kierunku m.

Firlej)
 Wykonano  tynki  i  instalacje  elektryczną  w  świetlicy  wiejskiej  w  miejscowości

Zarzecze oraz ogłoszono przetarg na izolację fundamentów i wykonanie zewnętrznej
kanalizacji sanitarnej

 Zakupiono namiot dla m-ci Podwódka.
 Wykonano nagrobek na zbiorowej mogile na cmentarzu wojskowym w Klukach.

Pan Wójt poinformował, że wpłynęło pismo od Starostwa Powiatowego w Bełchatowie ze
sprostowaniem  postanowienia,  w  którym  droga  powiatowa  z  Parzna  do  zjazdu  do
miejscowości Laski jest nadal drogą powiatową .Pan Wójt poinformował również iż wpłynęły
odwołania dwóch sąsiadów  do warunków zabudowy dotyczących budowy sklepu na Osiedlu
Leśnym  w  Klukach.  Jedno  odwołanie  dotyczyło wzmocnienia  konstrukcji  drogi,  ulicy
Wspólnej  od  strony  drogi  krajowej  nr  74.  Pan  Wójt  przypomniał  również,  że  w  dniu
30.08.2015  odbyły  się  Gminne  Dożynki  w  Osinie  i  uroczyste  otwarcie  sali  OSP  po
wykonanym  remoncie.  Podziękował  wszystkim  sołectwom,  które  przygotowały  wieńce  i
kosze  dożynkowe,  dzieciom  i  młodzieży  za  wykonane  utwory,  mieszkańcom  Osiny,
Starostom  dożynek,  strażakom  OSP  w  Osinie  z  Prezesem  Jerzym  Gorzelakiem,  Panu
Sebastianowi  Gorzelakowi  radnemu  z  Osiny,  Panu  Andrzejowi  Gorzelańskiemu,  Paniom
które pomagały w kuchni, mieszkańcom Osiny za przygotowane stoisko oraz Stowarzyszeniu
„Kaszewice i okolice” za pomoc w przygotowaniu stoiska gminnego oraz wszystkim, którzy
zaangażowali się w organizację i pomoc przy tych uroczystościach.

Pan  Wójt  nadmienił,  że  w  dniu  09.09.2015  odbyło  się  spotkanie  w  Urzędzie  Gminy  w
Klukach  w  sprawie  strategii  LGD  Kraina  Wielkiego  Łuku  Warty  oraz,  że  odbyło  się
spotkanie strażaków i sołtysów z Panią poseł Krystyna Ozgą. W dniu 20.09.2015 odbyły się
uroczystości  upamiętniające  ofiary  II  wojny  światowej  oraz  odsłonięcie  nagrobka  ofiar
nalotów z 3 września 1939 r, ekshumowanych z lasu w Borowinach w 2014 r. Następnie
poinformował, że został złożony wniosek do Powiatu Bełchatowskiego o ujęcie w planach
budżetowych Powiatu Bełchatowskiego na 2016 r. remontów dróg powiatowych na terenie
Gminy Kluki na odcinkach:

1. Zarzecze – Słupia 
2. Nowy Janów – Kuźnica Kaszewska, 
3. Kluki – Parzno,

Jak  również  przebudowę  dróg  powiatowych  w  zakresie  budowy  chodników  w
miejscowościach: 

 Trząs (1,4 km. – gmina posiada dokumentację projektową), 



 Ścichawa (0,6 km.), 
 Kluki (0,3 km.), 
 Kaszewice (0,3 km., 0,4 km.), 
 Roździn (0,3 km.) 
 Nowy Janów (0,7 km.), 
 Kuźnica Kaszewska (0,5 km.). 

Pan  Wójt  poinformował  o  odbywających  się  spotkaniach  sołeckich  oraz  o  spotkaniu  z
Radnymi w sprawach bieżących dotyczących Gminy Kluki na którym:

1. przedstawiono propozycje uchwał, 
2. poruszono  kwestie  wniosku  o  dofinansowanie  od  ks.  Proboszcza Zdzisława

Kuropatwy odnośnie dotacji na dom pomocy,
3. omawiano zmiany dotyczące budżetu, 
4. dyskutowano na temat regulaminu sal OSP i świetlic wiejskich oraz podatków na rok

2016,
5. poruszono  temat  oczyszczalni  osiedla  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach  (kwestia

zabudowy czy przeniesienia) 
6. omawiano  temat  oczyszczalni  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  przy  blokach  w

Klukach, kwestie dofinansowania na jej modernizację, 
7. omawiano  kwestie  zabytkowego  wozu  strażackiego  użyczonego  do  Muzeum  w

Bełchatowie.

Na koniec Pan Wójt zaprosił wszystkich zebranych  na występ Zespołu Ludowego Pieśni i
Tańca „MAZOWSZE” w dniu 26 września 2015 r.  na godz. 19.00 w Parznie.

Pan Przewodniczący zadał pytanie w sprawie programu dotyczącego utylizacji azbestu, kiedy
można się  spodziewać odbioru tego azbestu.  Pan Wójt  wyjaśnił,  że  po opracowaniu tego
programu powinna być podjęta stosowna uchwała i dopiero wówczas będzie można ubiegać
się  o  dofinansowanie  na  odbiór  azbestu.  P.  Radny Lang zapytał,  czy firma,  która  będzie
odbierać azbest będzie go również demontować. Pan Wójt odpowiedział, że zależy to umowy
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska. 

P. Radna Żarowska zapytała, czy przedstawione przez Wójta sprawozdanie obejmowało cały
rok. 

Pan Wójt wyjaśnił, że są to inwestycje zakończone w okresie od czerwca do września.

Punkt 5 –Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kluki na 2015 rok.

Pani Skarbnik omówiła zmiany w budżecie.
Proponowane zmiany w budżecie dotyczą następujących zakresów:

W planie dochodów budżetu na 2015 r.:
zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 422 960,97 zł z tego:

 dochody bieżące w dziale 758 rozdział 75814 §2030 o kwotę 24 940,36 zł pochodzącą
z otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2014 r.



 dochody majątkowe o kwotę 398 020,61 zł pochodzącą z:

- dotacji celowej Ministerstwa Sportu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
w  związku  z  podpisanym  aneksem  do  umowy  Nr  2014/0331/2984/SubA/DIS/T  i
zwiększeniem dotacji  o  kwotę  350 000,00 zł  z  przeznaczeniem na  realizację  zadania:
„Budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole szkół w Klukach” – dział 801 rozdział 80195
§6050.

-  dotacji  celowej  pochodzącej  z  budżetu  państwa  z  przeznaczeniem  na  zwrot  części
wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2014 r. – rozdział
75814 §6330 kwota 48 020,61 zł.

W planie wydatków budżetu na 2015 r.:
 Wprowadzenie zmian polegających na:

zwiększeniu wydatków o kwotę 499 000,00 zł
z tego:

1. wydatków bieżących o kwotę 41 500,00 zł, z tego:

-  w  rozdziale  70005  §4270  kwota  8 000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  wydatki  remontowe
budynku gospodarczego w Klukach;

- w rozdziale 80195 §3240 kwota 15 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego
stypendium  za  wyniki  w  nauce  dla  uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjum z  terenu
Gminy Kluki, zgodnie z Uchwałą Nr 39/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r.
w sprawie  przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  jednorazowego  stypendium Wójta  Gminy
Kluki za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez
Gminę Kluki;

-  w rozdziale  92109  §4170  kwota  8 000,00 zł  z  przeznaczeniem na  wydatki  związane  z
prowadzeniem zajęć świetlicowych w świetlicach wiejskich gminy;

-  w  rozdziale  92601  §4270  kwota  9 500,00  zł  z  przeznaczeniem  na  wykonanie  prac
remontowo-konserwacyjnych na terenie obiektu sportowego „Orlik”;

- w rozdziale 92605 §3040 kwota 1 000,00 zł z przeznaczeniem na nagrody za szczególne
osiągnięcia z dziedziny sportu.

2. wydatków majątkowych o kwotę 457 500,00 zł
Z przeznaczeniem na realizację zadań:
- w rozdziale 01095 §6050 – „wykup sieci wodociągowych” – kwota 8 000,00 zł.
W związku z obowiązkiem wynikającym z art. 31 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków,  zachodzi
konieczność  zwiększenia  kwoty  wydatków  przeznaczonych  na  odpłatne  przejęcie  przez
gminę  urządzeń  wodociągowych  od  osób,  które  te  urządzenia  wybudowały  na  obszarze
gminy Kluki;
- w rozdziale 60004 §6050 – „zakup autobusu” – kwota 80 000,00 zł – wykorzystywanego na
potrzeby lokalnego transportu zbiorowego;
-  w  rozdziale  60016  §6050  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  66 000,00  zł  na  zadaniu
„Poprawa infrastruktury społecznej poprzez budowę chodnika w miejscowości Kaszewice” i



przeznaczenie tej kwoty na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi w zakresie budowy
chodnika w Kaszewicach”;
- w rozdziale 60017 §6050 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 30 000,00 zł na zadaniu
„Poprawa  infrastruktury  społecznej  poprzez  budowę  chodnika  w  miejscowości  Kluki”  i
przeznaczenie  tej  kwoty  na  realizację  zadania  w  rozdziale  60095  §6050  pn.:
„Zagospodarowanie  terenu  przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Klukach  –  utwardzenie
terenu”;
- w rozdziale 80195 §6050 – kwota 366 000,00 zł, z tego na: „Opracowanie dokumentacji
projektowej  na  rozbudowę sali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  w Kaszewicach”
kwota  16 000,00  zł.  Proponowana  kwota  wydatków  wynika  z  konieczności  wykonania
postanowień umowy zawartej  z wykonawcą w/w zadania. Kwota ta była zabezpieczona w
2014  r.  w  ramach  planu  wydatków  niewygasających,  które  na  to  zadanie  nie  zostały
wykonane i środki w/w kwocie zostały zwrócone z budżetu;
- „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach” kwota 350 000,00 zł, która
pochodzi  ze środków zewnętrznych  w ramach podpisanego aneksu do zawartej  umowy z
Ministerstwem Sportu na zwiększone dofinansowanie o tę kwotę do realizacji w/w zadania z
przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przy sali gimnastycznej;
-w rozdziale 90004 §6050 kwota 13 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup pługa odśnieżnego
w ramach zadania „Zakup ciągnika z osprzętem”;
-  w  rozdziale  92195  §6050  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  12 000,00  zł  na  zadaniu
„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Strzyżewicach i Ścichawie” i przeznaczenie tej
kwoty  na  realizację  zadania  pn.:  „Utworzenie  placu  zabaw  przy  świetlicy  wiejskiej  w
Ścichawie”;
-  w rozdziale  92601 §6050 zmniejszenie  wydatków o kwotę 9 500,00 zł  na zadaniu  pn.:
„Doposażenie  boiska  „Orlik”  –  zakup  trybun”  i  przeznaczenie  tej  kwoty  na  wydatki
remontowe związane z bieżącym utrzymaniem obiektu „Orlik”.

Pani Skarbnik wyjaśniła,  że została zawarta umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony
Środowiska na utworzenie ekopracowni na kwotę 26 000,00 zł z terminem realizacji do 10
października 2015 r. Została zawarta również umowa na opracowanie dokumentacji „odbiór
azbestu” na kwotę 13 040,00 zł. Radni otrzymali projekt uchwały bez wprowadzonych wyżej
wymienionych kwot,  w związku z czym zasadne jest  by te kwoty również uwzględnić w
zmianach budżetowych.

Budżet Gminy po proponowanych zmianach :
- dochody bieżące – 12 166 707,18 zł
- wydatki bieżące – 10 864 466,34 zł
 Pan Przewodniczący zapytał kto jest za wprowadzeniem proponowanych zmian do projektu
uchwały.
„Za” głosowało 15 Radnych.
Zmiana została przyjęta. 
P. Radna Żarowska zapytała jaka jest procedura zwrotu dotacji celowej z tytułu wydatków
funduszu sołeckiego i jak stosunkowo ta kwota jest obliczana. Pani Skarbnik wyjaśniła, że
jest to 30% poniesionych wydatków i kwota ta zależy od dochodu Gminy na mieszkańca.
P.  Radna  Żarowska  zapytała  o  kwotę  8 000,00  zł  w  wydatkach  budżetu  na  budynek
gospodarczy, jaki to budynek i konkretnie na co ta kwota ma być przeznaczona. Pan Wójt
wyjaśnił, że budynek ten znajduje się na placu gminnym, ostatnio remontowany był dach a
teraz należy wymienić okna i drzwi i wykonać drobne prace remontowe. 
P. Radna Żarowska zapytała o kwotę 8 000,00 zł zabezpieczoną na świetlice wiejskie, co to
mają być za zajęcia, dla kogo i gdzie należy się zgłaszać. 



Pan Wójt wyjaśnił, że można zgłaszać się bezpośrednio do Urzędu lub poprzez Radnych i
Sołtysów.  Zajęcia  te  może  poprowadzić  ktoś  na  umowę  zlecenie.  Na  tym  etapie  bez
zabezpieczonych środków trudno jest prowadzić rozmowy. Chcemy, aby w świetlicach były
wykorzystywane zgodnie z potrzebami mieszkańców, gdyż z takim zamysłem były budowane
oraz remontowane.  Kwota 8 000,00 zł  jest  kwotą,  która  powinna zabezpieczyć  niezbędne
zajęcia w tych świetlicach. 
P. Radna Żarowska zaproponowała aby tę kwotę przeznaczyć na Gminny Ośrodek Kultury w
Klukach, z czym nie zgodzili się niektórzy Radni, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy z innych
miejscowości są w stanie dojeżdżać na zajęcia do Kluk, a mają możliwość skorzystania z
zajęć w świetlicach w swojej miejscowości. 
P. Radna Ber przedstawiła jak działa świetlica w Nowym Janowie. Odbywają się tam zajęcia
taneczne, dzieci odrabiają lekcje, organizowane są spotkania towarzyskie dla kobiet P. Radna
Ber  stwierdziła,  że  jeżeli  zajęcia  takie  będą  za  darmo  dla  mieszkańców  to  będą  na  nie
uczęszczać.
P. Radna Kaczmarkiewicz spytała czy kwota zabezpieczona jest wystarczająca. 
Pan Wójt wyjaśnił, że przez ten kwartał należy przyjrzeć się jakie będą potrzeby i adekwatnie
do nich oraz możliwości finansowych gminy rozpatrzeć te kwestie w przyszłym roku.
P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała odnośnie zakupu busa, jak będzie przebiegała linia, czy
będzie ten bus jeździł przez Roździn. 
Pan Wójt wyjaśnił, że bus będzie jeździł po terenie Gminy Kluki. 
Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na to, że nie może być tak aby niektóre dzieci płaciły za
autobus dojeżdżający do szkoły do Bełchatowa, a inne dzieci zostaną dowiezione za darmo
busem gminnym. Pan Wójt nadmienił, że w planach jest aby bus kursował 2-3 razy w ciągu
dnia  po  terenie   Gminy,  w  godzinach  rannych,  po  południowych  oraz  około  godziny
osiemnastej, ponieważ młodzież ma zajęcia dodatkowe a dorośli tez pracują do 18-tej. Pan
Przewodniczący  powiedział,  że  z  busa  będzie  mógł  korzystać  również  Gminny  Ośrodek
Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury czy też szkoły. Pan Wójt wyjaśnił, że zakres
zastosowań zostanie ustalony. 
P. Radna Żarowska zapytała jaki to ma być bus ponieważ według niej kwota 80 000,00 zł jest
kwotą zbyt małą na zakup busa, który nie będzie potrzebował napraw. Pan Przewodniczący
nadmienił, że mało kogo stać na kupno nowego busa, PKS oraz Gmina Bełchatów również
zakupują używane busy. Pan Wójt powiedział, że bus ten planowany jest z rocznika 2008-
2010. 
Pan  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  ma  może  alternatywę  do  zakupu  busa.  P.  Radna
Kaczmarkiewicz zaproponowała porozumienie z Gminą Szczerców. 
P.  Radna  Żarowska  zapytała  o  zmianę  przesunięcia  środków,  dlaczego  miejscowość
Strzyżewice  nie  uzyska  zagospodarowania  terenu.  Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  zadanie
zagospodarowanie terenu w miejscowości Strzyżewice zostało wykonane. Teren ten ma około
30  arów,  został  on  uporządkowany,  odkrzaczony  i  wyrównany,  zostały  wycięte  krzaki  i
zakupione  ławki.  To  zadanie  obejmowało  również  wyrównanie  terenu  w  miejscowości
Ścichawa,  był  złożony  wniosek  i  otrzymaliśmy  zwrot  w  kwocie  12 000,00  zł.  P.  Radna
Kaczmarkiewicz zapytała P. Sołtys sołectwa Strzyżewice o to czy według niej to co zostało
wykonane było potrzebne i czy nie lepiej by było gdyby ławki zostały umieszczone na terenie
przy  Sali  OSP.  P.  Sołtys  Łabędzka  odpowiedziała,  że  uporządkowanie  tego  terenu  było
potrzebne. W tej chwili nie ma krzaków, został zrobiony przepust i woda nie wylewa się na
jezdnię, teren jest wykaszany. Mieszkańcy są zadowoleni. Teren przy Sali OSP jest zamknięty
więc z ławek by nikt tam nie skorzystał. Pan Przewodniczący zapytał czy zagospodarowanie
terenu to była inicjatywa mieszkańców. Pan Wójt wyjaśnił, że na spotkaniach z mieszkańcami
były prośby, aby uporządkować ten teren zatem podjęte były działania



P.  Radna  Żarowska  zapytała  gdzie  znajduje  się  teren  na  którym  ma  być  plac  zabaw  w
miejscowości Ścichawa. P. Radny Lang wyjaśnił, że jest to teren przy świetlicy wiejskiej i
jest to teren gminny. Pan Przewodniczący zapytał czy na tym terenie zmieści się plac zabaw.
P. Radny Lang odpowiedział, że tak.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 12 Radnych,  nikt nie był  „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało” się od głosu.

Uchwała została podjęta.

                                                Uchwała Nr 65/XI/2015
                                            Rady Gminy Kluki

                                                z dnia 24 września 2015 r.

                            w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2015 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Punkt  6 –  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2015-2018.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2018
wynikają z konieczności dostosowania zmian podjętych w budżecie na 2015 rok ponieważ te
dwie uchwały wiążą się konsekwentnie. Uwag ani pytań nie było.
 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 12 Radnych,  nikt nie był  „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało” się od głosu.
Uchwała została podjęta.
                                                                           Uchwała Nr 66/XI/2015

                                             Rady Gminy Kluki
                                                    z dnia 24 września 2015 r

            w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
                           Gminy Kluki na lata 2015 – 2018.    

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt  7   -  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na
nieodpłatne  przejęcie  nieruchomości  gruntowej  na  rzecz  Gminy  Kluki  do
gminnego zasobu nieruchomości

Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  wpłynęło  do  Urzędu  Gminy  pismo  od  właściciela  nieruchomości
gruntowej położonej w miejscowości Kluki, tj. nieruchomości na której położona jest droga
stanowiąca dojazd do innych działek i będąca przedłużeniem ul. Szkolnej (droga ok. 20 m).
W piśmie właścicielka nieruchomości oświadcza, iż wyraża wolę nieodpłatnego przekazania
tej  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Kluki.  W  związku  z  powyższym  przedłożony  został
projekt uchwały.



P.  Radna  Żarowska poprosiła,  żeby Pan Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  zapoznał
Radnych z opinią komisji w sprawie przejęcia tej działki oraz poprosiła o udostępnienie mapy
ponieważ  warunkiem  przejęcia  tej  nieruchomości  jest  co  najmniej  50%  zabudowy.  Pan
Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniu Komisji Infrastruktury były rozpatrywane
3 wnioski,  które  wpłynęły.  Są  to  wnioski  dotyczące  działki  w  miejscowości  Roździn,  w
miejscowości  Kluki  na oś.  Leśnym ( droga ok.  20 metrowa)  oraz działki  pomiędzy ulicą
Wspólną na osiedlu Leśnym a Podwódką (droga ok. 500 metrów). Warunek co najmniej 50%
zabudowy przy działce  komisja  postawiła  przy przejęciu  działki  500 metrowej,  natomiast
przy nieruchomości, której projekt uchwały dotyczy, czyli działki 20 metrowej, tego warunku
komisja  nie  postawiła  gdyż jest  to  odcinek zbyt  krótki. Pan Przewodniczący wyjaśnił,  że
każdy taki wniosek należy rozpatrywać indywidualnie, ponieważ warunku 50% zabudowy nie
powinno  stosować  się  we  wszystkich  przypadkach  i  należy  mieć  na  uwadze,  że  gmina
powinna zapewnić dojazd poprzez przejęcie  gruntów na których leżą drogi dojazdowe do
zabudowań. Pan  Wójt  nadmienił,  że  inne  samorządy  praktykują  właśnie  taki  sposób jaki
Komisja  Infrastruktury  zaproponowała.  Przejmują  takie  nieruchomości  drogowe  w
momencie,  gdy  działki  przyległe  są  w  znacznym  stopniu  zaawansowane  pod  względem
zabudowy, co ułatwia kwestie chociażby wykonywania przyłączy.

Pan Przewodniczący zaproponował 15 minutową przerwę.
Po przerwie P. Radny Gorzelak odczytał protokół z posiedzenia Komisji Infrastruktury.
Następnie głos zabrał P. Konieczny, który poinformował, że złożył do Urzędu Gminy  pismo
z prośbą o przejęcie działki (dot. drogi 500-set metrowej) przez gminę, Pismo to złożył na
prośbę pięciu mieszkańców których działki leżą przy tej drodze. P. Konieczny powiedział, że
po stronie jego działki są już wydane warunki zabudowy i jest zapis w akcie notarialnym, że
po  drodze  po  jego  stronie  i  po  drodze  po  stronie  P.  Gorzelaka  wszyscy  mogą  jeździć.
Mieszkańcy, którzy tam są pobudowani chcieliby, żeby gmina przejęła tę drogę, a następnie
ją utwardziła i zwróciła im koszty związane z wodociągiem.
P. Radna Kaczmarkiewicz  powiedziała,  że jej  zdaniem powinno wszystkich  mieszkańców
traktować jednakowo. Pan Przewodniczący nadmienił, że wniosków takich do urzędu wpływa
dużo, a gmina nie jest w stanie wszystkich wniosków zaopiniować pozytywnie. Przypomniał
również,  że działka  o której  toczy się  dyskusja  nie  jest  przedmiotem projektu omawianej
uchwały.
P. Radna Kaczmarkiewicz złożyła wniosek, aby nie podejmować na obecnej sesji tej uchwały
i odesłać ją ponownie do rozpatrzenia na posiedzeniu Komisji Infrastruktury.
„Za” w/w wnioskiem głosowało 6 Radnych, 8 Radnych było „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał
się” od głosu. Wniosek nie został przyjęty.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
 „Za” głosowało 9 Radnych, 3 Radnych głosowało „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się” od
głosu. 
Uchwała została podjęta.

                                                                                    
                                                                                        Uchwała Nr 67/XI/2015

                                                   Rady Gminy Kluki
                                                   z dnia 24 września 2015 r

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej
na rzecz Gminy Kluki do gminnego zasobu nieruchomości



Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.        

Punkt  8 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zasięgnięcia  od
Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników
sądowych

 Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z wpłynięciem do Rady wniosków kandydatów
na ławników sądowych, należy zasięgnąć  od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji
o w/w kandydatach. Zatem podjęcie takiej uchwały jest zasadne.

Uwag  do  projektu  uchwały  nie  było.  Po  odczytaniu  przez  Pana Przewodniczącego  treści
uchwały nastąpiło głosowanie.
 „Za” głosowało 15 Radnych.
Uchwała została podjęta.
                                                                 

                                                                  Uchwała Nr 68/XI/2015
                                                                     Rady Gminy Kluki
                                                                z dnia 24 września 2015 r

                                    w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego
Policji informacji o kandydatach na ławników sądowych

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody
na terenie Gminy Kluki.

Pan Przewodniczący poinformował, że będzie jedna formalna zmiana.
Pan wójt wyjaśnił, że zmiana ta wynikła w związku z wstępnie zgłoszonym wnioskiem, aby
w ramach tej uchwały również uwzględnić kwestie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych na
działce  znajdującej  się  przy  kompleksie  pomników  przyrody  w  miejscowości  Kluki.  W
związku z powyższym jest propozycja, aby do §1 przedmiotowej uchwały dodać punkt 5. Pan
Przewodniczący odczytał treść w/w punktu:
„  pkt.5  pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych  na  drzewach  z  gatunku  kasztanowiec  biały
„Dumny  Zenon”,  kasztanowiec  biały  „Dumny  Felicjan”,  jesion  wyniosły  „Cyryl”,  buk
pospolity „Metody”, klon srebrzysty „Smukły Teofil”, klon srebrzysty, „Demetriusz”, olsza
czarna  „Donata”  uznanych  za  pomniki  przyrody  Rozporządzeniem Nr  5/2008  Wojewody
Łódzkiego z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody, rosnących
na terenie posesji nr 52 w miejscowości Kluki.”
Pan Wójt wyjaśnił, że projekt tej uchwały wiąże się z wnioskiem księdza proboszcza Parafii
Kaszewice, który wystąpił o takie uzgodnienie wykonania zabiegów w związku z potrzeba
wykonania  pielęgnacji  pomników  przyrody.  W punkcie  4  jest  dąb,  który  znajduje  się  w
Klukach,  który  nie  był  objęty  wnioskiem  parafii  i  w  punkcie  5  jest  propozycja,  aby  te



pomniki, które znajdują się na działce w Klukach również uwzględnić w celu uzgodnienia i
umożliwienia wnioskodawcom, czyli parafii, gminie oraz właścicielom tej działki w Klukach
wnioskowania o dofinansowanie na prace pielęgnacyjne,  po to, aby przedłużyć żywotność
tych pomników. P. Radna Żarowska zapytała kto będzie składał wniosek na dofinansowanie.
Pan Wójt  poinformował,  że  zgodnie  z  wnioskiem,  który  wpłynął  w punktach  od 1  do  3
parafia, w punkcie 4 gmina natomiast w punkcie 5 właściciel działki w Klukach.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 
„Za” głosowało 15 Radnych.
Uchwała została podjęta.

                                                                Uchwała Nr 69/XI/2015
                                                                       Rady Gminy Kluki
                                                                    z dnia 24 września 2015 r
                                                
                     w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i 
konserwacyjnych pomników przyrody na terenie Gminy Kluki.

                           

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Punkt 10  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przyjęcie w nieodpłatne użytkowanie przez Gminę Kluki nieruchomości 
stanowiącej własność Ochotniczej Straży Pożarnej w Trząsie.

  Głos  zabrał  Pan  Sekretarz,  który  odczytał  uzasadnienie  przedmiotowej  uchwały.  Pan
Przewodniczący odczytał wniosek od Ochotniczej Straży Pożarnej w Trząsie, który wpłynął
do Rady.
P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała dlaczego ta umowa ma być podpisana tylko na 10 lat.
Według  niej  strażacy chcą  aby gmina  im wyremontowała  budynek  i  za  kilka  lat  oddała.
Zdaniem p. Radnej gmina powinna przejąć ten budynek w użytkowanie wieczyste. Pan Wójt
wyjaśnił, że umowa użytkowania wiąże się z tym, że gmina przez 10 lat może użytkować tę
salę. P. Radny Gorzelak dodał, że mieszkańcy przez 10 lat będą mogli korzystać z tej sali w
ramach na przykład świetlicy wiejskiej.  Pan Przewodniczący wyjaśnił, że strażacy wystąpili
z  wnioskiem o zawarcie  umowy użytkowania  na  10 lat,  ponieważ ponieśli  duże  nakłady
finansowe,  salę  tę  remontowali  we  własnym  zakresie  przez  około  4  lata.  P.  Radna  Ber
nadmieniła,  że  to  Rada będzie  przecież  decydować  czy inwestować w remont  tej  sali.  P.
Radna  Spalińska  powiedziała,  że  w  chwili  obecnej  można  pomóc  mieszkańcom  Trząsu
podejmując przedmiotową uchwałę, ponieważ wówczas będą mogli oni skorzystać choćby z
funduszu  sołeckiego  kupując  wyposażenie  do  Sali  OSP,  bez  podjęcia  uchwały  takiej
możliwości  nie  będzie.  Pan  Przewodniczący  powiedział,  że  umowa  użyczenia  jest  dla
mieszkańców  Trząsu,  którzy  włożyli  duży  wkład  finansowy  w  remont  tej  sali,  formą
zabezpieczenia, że gmina nie dokona sprzedaży sali.



P. Radna Żarowska zapytała Panią Prawnik co się stanie jeśli jedna ze stron będzie chciała
wypowiedzieć umowę wcześniej. Pani Prawnik wyjaśniła, że zależy to od ustaleń jakie będzie
zawierała umowa. Na chwilę obecną jest wskazane, że ma być to umowa terminowa więc po
jej upływie wygasa, chyba, że umowa zostanie przedłużona. P. Radna Żarowska zapytała na
jakich warunkach mieszkańcy gminy będą mogli korzystać z tej sali. Pan Wójt wyjaśnił, że na
podobnej zasadzie jak pozostałe sale.
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 
 „Za” głosowało 10 Radnych, 4 Radnych głosowało „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się” od
głosu. Uchwała została podjęta.

                                                                  Uchwała Nr 70/XI/2015
                                                                         Rady Gminy Kluki
                                                                  z dnia 24 września 2015 r
                                                  
     w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w nieodpłatne użytkowanie przez 
Gminę Kluki nieruchomości stanowiącej własność Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Trząsie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Punkt 11 – Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący poinformował Radnych o zadaniach z działalności międzysesyjnej jakie
wykonywał w miesiącu sierpień i wrzesień:

 W dniu 23 sierpnia 2015 r. uczestniczył w Dożynkach Powiatowych w Łękawie.
 W dniu 30 sierpnia 2015 r. uczestniczył w Dożynkach Gminnych w Osinie.
 W miesiącu wrzesień uczestniczył w posiedzeniach Komisji Infrastruktury.
 W dniu 9 września 2015 r.  uczestniczył  w spotkaniu zorganizowanym przez LDG

„Kraina  Wielkiego  Łuku  Warty”  oraz  Wójta  Gminy  Kluki.  Celem spotkania  było
przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  niezbędnych  przy  opracowaniu  lokalnej
strategii rozwoju LGD „Kraina Wielkiego Łuku Warty”.

 17 września 2015 r. uczestniczył w spotkaniu z panią Poseł Krystyną Ozgą.
 20 września uczestniczył w obchodach 76 rocznicy wybuchu II wojny światowej na

cmentarzu wojennym w Klukach.
 20 września 2015 r. uczestniczył w powiatowych zawodach strażackich.
 21  września  2015  r.  uczestniczył  w  spotkaniu  z  Panem  Wójtem  w  sprawach

bieżących.
Planowo pełnił  dyżur  w każdą środę miesiąca,  oprócz jednej środy w miesiącu lipiec.
Dyżur wówczas pełniła P. Radna Maziarz.
Pytań do przedstawionej informacji nie było.

Punkt 12 – Interpelacje i zapytania Radnych.

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy jest już harmonogram napraw dróg tłuczniem oraz
czy lampy w Roździne zostały zamontowane. P. Radna poruszyła również temat uprzątnięcia



terenu  wokół  starej  szkoły  w  Roździnie.  Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  w  ramach  posiadanych
środków drogi zostały naprawione. Natomiast wspomniany teren to teren prywatny.
P.  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  dlaczego  rolnicy  i  sołtysi  z  gminy  nie  zostali
poinformowani  o  suszy.  Termin  składania  wniosków  był  bardzo  krótki  i  większość
pokrzywdzonych rolników nie zdążyła złożyć takiego wniosku. 
Pan  Przewodniczący  powiedział,  że  w  swoim  sołectwie  przekazał  Pani  Sołtys  z  Trząsu
wydrukowaną  informację  ze  strony  internetowej  UG  w  Klukach  po  czym  Pani  sołtys
przekazała informację mieszkańca.
P.  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  jakie  są  miesięczne  koszty  utrzymania  zakupionego
ciągnika  łącznie  z  kosztami  za  pracownika,  który go obsługuje.  Pan Wójt  powiedział,  że
informacja zostanie przygotowana na najbliższą sesję.
P.  Radna  Brandt-Płóciennik  poruszyła  temat  przejęcia  oczyszczalni  przy  blokach  przez
gminę. Pan Wójt poinformował, że wystąpił z wnioskiem do Agencji Nieruchomości rolnych
o  dofinansowanie  do  modernizacji  tej  oczyszczalni.  P.  Radna  Stanisławska  zapytała  czy
byłaby możliwość wyczyszczenia rowu przebiegającego przez Parzno do końca. Pan Wójt
wyjaśnił jeśli jest to teren prywatny to może to uczynić właściciel.
P. Radna Stanisławska zapytała o wniosek złożony do Starostwa Powiatowego w Bełchatowie
w  sprawie  remontu  drogi  Kluki  –Parzno,  czy  wpłynęła  już  odpowiedź.  Pan  Wójt
odpowiedział, że wniosek został złożony 15 września i na tę chwilę odpowiedzi jeszcze nie
otrzymał.  Głos zabrał  Radny Powiatowy Pan Konieczny,  który poinformował,  że Starosta
Bełchatowski stara się o dofinansowanie do tej drogi, sprawa jest w toku. 
P. Radny Lang poprosił, aby ważne informacje były dostarczane na piśmie do sołtysów przez
pracowników  w  celu  umieszczenia  ich  na  tablicach  ogłoszeń,  ponieważ  nie  każdy
mieszkaniec zagląda na stronę internetową urzędu. Pan Wójt powiedział, że na najbliższym
spotkaniu z pracownikami przekaże tę prośbę.
P. Radna Ber zapytała czy został zgłoszony problem z kotłownią. Pan Wójt odpowiedział, że
przekazał tę informację Panu Kierownikowi referatu inwestycji.
P. Radny Papuga zapytał w jakim terminie zostaną zamontowane lampy na Imielni. Pan Wójt
powiedział, że umowa jest chyba do końca  października.
P.  Radny Papuga zapytał  o dwie brzozy.  Pan Wójt poinformował,  trwa ustalenie  kto jest
właścicielem  tych  drzew.  P.  Radny  Papuga  zapytał  ilu  uczniów  złożyło  wnioski  o
stypendium.
P. Radna Ber zapytała o przystanek na Niwisku. Pan Wójt poinformował, że sprawa jest w
toku. 
P. Radny Gorzelak zapytał, czy odbył się komisyjny przegląd rowów z udziałem Starostwa i
pracownika Gminy. Pan Wójt odpowiedział, że nie ma informacji o takim spotkaniu.
P. Radna Żarowska zapytała czy zostaną usunięte usterki przy Gminnym Ośrodku Kultury
oraz kiedy zostanie poprawiony chodnik przy ul. Wspólnej na oś. Leśnym w Klukach. Pan
Wójt poinformował, że wykonawca parę dni temu został wezwany do naprawy usterek przy
GOKu, jeżeli ich nie wykona we wskazanym terminie to zostanie zlecone to innej firmie w
ramach gwarancji. Zakończenia chodnika zostaną poprawione w najbliższym czasie.
P. Radna Żarowska zapytała czy wszyscy mieszkańcy gminy mają pojemniki na odpady. Pan
Wójt  odpowiedział,  że  na  chwilę  obecną  jest  około  10  osób,  które  nie  złożyły  jeszcze
deklaracji.
P.  Radny Papuga zapytał  o koszt wykonania elewacji  budynku Urzędu Gminy.  Pan Wójt
odpowiedział, ze był to koszt około 40 000,00 zł.

Punkt 13 – Wolne wnioski i sprawy różne.



Pan Przewodniczący zapoznał zebranych z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy:
 Pismo  od  Stowarzyszenia  Mieszkańców  i  Miłośników  wsi  Postękalice  w  sprawie

pomocy finansowej dla stowarzyszenia na działalność statutową.
 Zawiadomienie  z   Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Łodzi  o  wszczęciu

postępowania w celu kontroli legalności uchwały nr 62/IX/2015 Rady Gminy Kluki z
dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Kluki.

 Pismo z  Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi  kończące  procedurę analizy
oświadczeń majątkowych.

 Pismo od Państwa Kaczmarek w sprawie oświetlenia ulicznego na drodze gminnej nr
362, przy działce nr 347/4 w miejscowości Parzno-Lesisko.

 Pismo  z  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  sprawie
dofinansowania programu „Zgaś ryzyko”.
Pan  Przewodniczący  zapytał  czy  na  terenie  gminy  są  lokale  socjalne.  Pan  Wójt
poinformował, ze jest jeden lokal socjalny w budynku Przychodni.

 Pismo od Urzędu Gminy Kluki z załączoną odpowiedzią udzieloną pismem z dnia
11.08.2015  r.  przez  PGE  Górnictwo  i  Energetyka  Konwencjonalna  S.A.  Oddział
Elektrownia  Bełchatów  dotyczącego  emisji  pyłu  ze  składowiska  odpadów
paleniskowych Lubień.
Pan Przewodniczący poinformował,  że  Radni  z  miejscowości  Nowy Janów,  Trząs
oraz Zarzecze złożyli pismo do Pana Wójta w sprawie pylenia ze składowiska Lubień.
Pan  Wójt  wystosował  w  tej  kwestii  pismo  do  Pana  Dyrektora  PGE Górnictwo  i
Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów, na które to pismo
odpowiedź odczytał  Pan Przewodniczący.  Poinformował również,  że sprawa ta  nie
należy do łatwych, ale będą podejmowane dalsze działania.

 Odpowiedź  z  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  na  apel  o  podjęcie  działań
zmierzających do realizacji  postulatów podnoszonych przez rolników skierowany do
Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

 Pismo od Państwa Koniecznych w sprawie przejęcia drogi gruntowej oznaczonej Nr
ewid. 751/16 obręb Kluki.

 Pismo  od  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi  w  sprawie  uchwały  nr
19/113/2015 podjętej na posiedzeniu Kolegium w dniu 11 czerwca 2015 r. dotyczącej
uchwały  nr  22/IV/2014  Rady Gminy Kluki  z  dnia  29  grudnia  2014 r.  w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Kluki na 2015 rok. 

 Wniosek od Ochotniczej Straży Pożarnej w Trząsie o podpisanie umowy Użytkowania
Sali OSP Trząs na okres 10 lat.  

Pan Przewodniczący poruszył temat pań stojących przy trasie. Podał propozycję, aby w
miejscach  tych  zamontować  kamery,  szlabany  bądź  odpowiednie  znaki  by  utrudniać
proceder. 
P. Radny Gorzelak złożył wniosek, aby dopisano drogę na Osinę od drogi powiatowej od
Kościoła Parafialnego w kierunku Osiny do wniosku do Starostwa. 
P. Radna Maziarz złożyła wniosek w imieniu mieszkańców Kolonii Kaszewice o naprawę
oświetlenia ulicznego przy drodze prowadzącej do posesji Pani Krzemińskiej.
Pani Sołtys Sołectwa Cisza zapytała kiedy będzie realizowany pozostały fundusz sołecki.
Pan Wójt poinformował, że zostały wysłane zapytania.
Pani  Sołtys  Sołectwa  Kuźnica  Kaszewska  zadała  pytanie  w  kwestii  przystanku  na
Kuźnicy Kaszewskiej, czy obowiązuje on tylko autobus szkolny czy również pozostałe
autobusy, ponieważ różnica jest w cenie biletu. Pan Wójt wyjaśnił, że w uchwale Rady



Gminy miejsce to wpisane jest jako przystanek, ale może być tak , że w uchwale Powiatu
tego przystanku  nie  ma.  Nikt  do  tej  pory tego nie  zgłaszał.  Pan Wójt  powiedział,  że
zostanie to sprawdzone w Starostwie, jeżeli takiej  uchwały nie ma to wystąpi gmina z
takim wnioskiem.
P.  Radna  Żarowska  zapytała  czy  można  przeznaczyć  środki  na  zakup  wiaty
przystankowej, aby postawić ją na Osine przy drodze krajowej , gdzie młodzież z Osiny
czeka na autobus obok pań stojących przy trasie. 
Pan Wójt powiedział iż temat ten był omawiany na spotkaniu sołeckim w Osinie.
P. Radna Spalińska zapytała czy można zobowiązać pracowników odpowiedzialnych za
utrzymanie czystości na  przystankach do częstszego opróżniania pojemników na odpady. 
P.  Radna  Żarowska  stwierdziła,  iż  można  by  było  nazwać  dąb  znajdującego  się  na
sztandarze Gminy Kluki. Pan Wójt stwierdził, iż projekt uchwały jest już przygotowany
ale nazwę należy uzgodnić z odpowiednim organem. 
Pan Przewodniczący poinformował, że podpisał pismo przygotowane przez P. Radnego
Siewierę  skierowane  do  Rady  i  Wójta  Gminy  Szczerców  w  sprawie  dofinansowania
remontu  drogi łączącej Żar z krajową 74.

 Punkt 14 – Zamknięcie sesji.

        O godzinie 16:25 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i 
zakończył obrady.  
                                                                                    
                                                                                  
                                                                             

                                                                       
Protokołowała:
Anna Krawczyk 


